
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 24. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 08.09.2020 

 
 
 
R20/585 
Program jednání 
 
1. Projednání a schválení programu jednání 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
3. Bytové a nebytové záležitosti (a–g) 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti: 

    a) Zveřejnění záměru provedení změn v NS č. 17,18,19/2020 a změny v pronájmu poz. 
    b) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 752/1 
    c) Souhlas se záborem veřejného prostranství – Dols spol. s r. o. 
    d) Vyřazení majetku z evidence – klimatizační jednotka 
    e) Odkoupení č. pozemků pč. 2593/1 a 2592/2 pod chodníkem, lokalita Ralská ul. 
    f) Záměr prodeje pozemku pč. 1020 – určení ceny 
    g) Prodej č. pozemku pč. 293 a pč. 1380/47 – lokalita Kozinovo nám. 
    h) Prodej pozemku pč. 852 – lokalita Komenského 
    i) Odběrové diagramy na r. 2021 – ENERGIE Holding a.s. 
    j) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB – ČEZ – lokalita Českolipská  
    k) Směna pozemků mezi VLS, s.p. a městem Mimoň  
    l) Převod pozemků „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská 
    m) Prodej č. pozemku pč. 64/1 Vranov – kupní smlouva 
    n) Souhlas s vyhrazeným parkování pro osobu ZTP 
5. Investiční akce, veřejné zakázky: 

    a) Výběr zhotovitele – VZ: Výměna kulových ventilů na SV, TUV a na topení, Vranovská 
    b) Výběr zhotovitele na realizaci VZ: Provizorní vstup, SpR č.p. 631      
6. Rozpočtové změny, přesuny mezi položkami: 

    a) ZR č. 18 – snížení a navýšení kapitálových výdajů na akce 
    b) ZR č. 19 – navýšení příjmů a výdajů – přijatý příspěvek od SVS a. s. 
    c) ZR č. 20 – příděl do Dotačního fondu. Dotační programy 2021. Statut. Pravidla.  
    d) ZR č. R39 – přijatá dotace z MŽP – Úpravy Zámeckého rybníka  
    e) ZR č. R40 – jednorázový příspěvek pro obce 
    f) ZR č. R41 – dary občanům 
    g) ZR č. R42 a R43 – dotace na volby 
    h) ZR č. R44 – navýšení dohody kronikářka 
    i) ZR č. R45 – úpravy budovy Malá 181 
    j) ZR – ZŠ Mírová 
    k) Přesun mezi položkami – služby úřad 
    l) Přesun mezi položkami – ošatné pro oddávající 
    m) Přesun mezi položkami – dotace 



2 

 

7. Městská policie Mimoň 

    Zpráva o činnosti Městské policie Mimoň za rok 2019 
8. Správní odbor: 

    a) Udělení výjimky pro zadání VZ 
    b) Změna názvu ulice – Nádražní x Kostelní vrch 
   c) Navýšení kapacity v mateřské škole ZŠ a MŠ Pod Ralskem 572, p. o. 
    d) Dotace na podporu sociálních pracovníků 

9. Obecně závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad 
10. Dotace z rozpočtu města, individuální dotace: 
      a) Žádost o dotaci – J. a H. K. 
      b) Žádost o individuální dotaci – Czech Gravity Sports Associations, z.s. 
      c) Žádost o individuální dotaci – SDH Mimoň 
11. Schválení programu jednání zastupitelstva 9/2020 

     

R20/586 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
R20/587-588 a R20/591-593 
 
R20/590 
Záměr pronájmu nevyužívaných sklepních prostorů – BD Ploužnice  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronájmu 
nevyužitých sklepních prostorů v domech na Ploužnici čp. 321-331, které jsou 
součástí pozemků pč. 66/1, 66/2, 67/1, 67/2, 68/1, 68/2, 69/1, 69/2 a 61/1 a 61,2 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, na dobu neurčitou, za cenu 50 Kč za 1 m2 ročně, přednostně 
stávajícím nájemcům v domech, za účelem individuálního využití a ukládá OSM 
zveřejnit záměr na úřední desce. 

 
R20/594 
Zveřejnění záměru provedení změn v NS č. 17,18,19/2020 a změny v pronájmu pozemků 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru  
1. provedení změny v nájemních smlouvách č. 17/2019, 18/2019 a 19/2019  
2. změny v pronájmu pozemků p. č. 3102/5, ostatní plocha, část o výměře 30 m2 v k.ú. 
Mimoň a pozemku p. č. 3102/8, ostatní plocha, o výměře 218 m2 za účelem užívání jako 
manipulační plocha k příjezdu k zahradám za paušální cenu 200 Kč/rok (nebo za cenu 
dle Směrnice Zásady pro prodej a pronájem nemovitostí ve vlastnictví Města Mimoň)  
3. ukládá OSM zveřejnit záměry na úřední desce.  
 
R20/595 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 752/1 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronájmu 2/4 
pozemku p.č. 752/1, ostatní plocha, část o výměře cca 259 m2 v k.ú. Mimoň, za účelem 
užívání jako dvorek u bytového domu č. p. 114/V za cenu dle Zásad pro prodej a 
pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední 
desce. 
  
R20/596 
Souhlas se záborem veřejného prostranství – Dols spol. s r. o.      
Rada města Mimoň  
1) schvaluje vydání souhlasu za Město Mimoň ke zvláštnímu užívání komunikace – 
chodníku na dobu 5 let na části pozemku p. č. 200/1, ostatní plocha – komunikace, v k. 
ú. Mimoň o výměře cca 2 m2, a to za účelem umístění 2 ks informačních cedulí před 
objektem č. p. 134 firmě Dols spol. s r. o., Nádražní 285, 471 23 Zákupy za podmínky, 



3 

 

že zábor nebude bránit funkčnímu využití chodníku a umístěné cedule budou, co 
nejblíže směrem k objektu Mírová 134, Mimoň 
2) ukládá starostovi města souhlas podepsat. 
Tento souhlas se vydává pro potřeby řízení na OVDZaŽP k vydání rozhodnutí o 
zvláštním užívání místní komunikace – chodníku. 
 
R20/597 
Vyřazení majetku z evidence – klimatizační jednotka 
Rada města Mimoň schvaluje vyřazení majetku z evidence – klimatizační jednotka 
Sinclair a ukládá odboru správy majetku zajistit ekologickou likvidaci. 
 
R20/598 
Odkoupení č. pozemků pč. 2593/1 a 2592/2 pod chodníkem, lokalita Ralská ul. 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň dle důvodové zprávy 
schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odkoupení částí pozemku 
v k.ú. Mimoň pč. 2593/1 a 2592/2 zahrada o výměře odkupované části cca 86 m2, od pí 
IV, bytem Kutná Hora, za cenu 300 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem ve výši 2 500 
Kč, po zajištění souhlasu zástavního věřitele a ukládá OSM zajistit geometrický plán 
na oddělení příslušné části pozemku. Kupní smlouvu schválí Rada města Mimoň. 
 
R20/599 
Záměr prodeje pozemku pč. 1020 – určení ceny 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat pozemek 
pč. 1020, zahrada o výměře 400 m2 v k.ú. Mimoň, za cenu v souladu se Zásadami pro 
prodej a pronájem nemovitostí města Mimoň minimálně 300 Kč/m2 + DPH a ukládá 
OSM zveřejnit záměr na úřední desce.   
 
R20/600 
Prodej č. pozemku pč. 293 a pč. 1380/47 – lokalita Kozinovo nám. 
Rada města Mimoň dle důvodové zprávy doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku 
pč. 293 ostatní plocha o výměře cca 23 m2, kdy celková výměra pozemku je 538 m2 a 
pozemku pč. 1380/47 ostatní plocha o výměře 3 m2, oba v k.ú. Mimoň, za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 300 Kč/m2 + DPH. 

 
R20/601 
Prodej části pozemku pč. 852 – lokalita Komenského 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit dle důvodové 
zprávy navržené usnesení. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
- prodej pozemku pč. 852 ostatní plocha o výměře 290 m2 v k.ú. Mimoň manželům MH 
a HH, bytem Mimoň za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 300 
Kč/m2 + DPH za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a  
- kupní smlouvu v předloženém znění a 
- ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je součástí tohoto usnesení, podepsat. 
 
R20/602 
Odběrové diagramy na r. 2021 – ENERGIE Holding a.s. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření Dodatků ke Smlouvám o 
dodávce tepelné energie se společností ENERGIE Holding a.s. se sídlem Kutvirtova 
339/5, 150 00 Praha 5, IČ 27594301 – odběrové diagramy na rok 2021 a ukládá 
starostovi města dodatky, v předloženém znění, podepsat. 
  



4 

 

R20/603 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB – ČEZ – lokalita Českolipská 
Rada města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy: 
a) vydání souhlasu se stavbou kabelové přípojky na pozemku pč. 4616 v k.ú. Mimoň, 
která je blíže než 50 m od kraje lesa na pozemku pč. 4594 v k.ú. Mimoň a  
b) zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu 
a vjezdu přes část pozemku pč. 4616 ostatní plocha v k.ú. Mimoň v souvislosti se 
zřízením, provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. CL-
Mimoň II, pč. 4616-kNN, SS100 ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a  
c) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. CL-Mimoň II, pč. 4616-kNN, SS100. 
 
R20/604 
Směna pozemků mezi VLS, s.p. a městem Mimoň  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
a) schvaluje směnu pozemků z majetku města Mimoň v k.ú. Svébořice a to: 

- parc.č. 53/5 lesní pozemek o výměře 2541 m2  
- parc.č. 54/4 lesní pozemek o výměře 24927 m2 
- parc.č. 53/4 lesní pozemek o výměře 32421 m2 
- parc.č. 57/2 lesní pozemek o výměře 42 m2 
- parc.č. 56/2 lesní pozemek o výměře 101 m2  
- parc.č. 53/3 lesní pozemek o výměře 89549 m2 
- parc.č. 54/2 lesní pozemek o výměře 14776 m2 
- parc.č. 81/2 lesní pozemek o výměře 50 m2 
v ceně dle znaleckého posudku č. 5885-2-2/20 ze dne 29.1.2020 znalce Pavla Rejna 
ve výši 2.466.000 Kč  
za pozemky v majetku Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 
1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 00000205 a to: 
v k.ú. Svébořice pozemek: 
- parc.č. 1/3 lesní pozemek o výměře 129230 m2 a  

v k.ú. Vranov pod Ralskem pozemky: 
- parc.č. 39 ostatní plocha o výměře    232 m2  
- parc.č. 50 ostatní plocha o výměře    637 m2  
- parc.č. 73 lesní pozemek o výměře 1017 m2  
- parc.č. 210 ostatní plocha o výměře  2788 m2  
- parc.č. 215 ostatní plocha o výměře  4141 m2  
- parc.č. 220 ostatní plocha o výměře  2405 m2  
- parc.č. 225 lesní pozemek o výměře 2626 m2  
- parc.č. 226 ostatní plocha o výměře  3611 m2  
- parc.č. 334 lesní pozemek o výměře 3002 m2  
- parc.č. 340 lesní pozemek o výměře 2418 m2  
- parc.č. 341 lesní pozemek o výměře   982 m2 a  

v k.ú. Mimoň 
- parc.č. 4082 lesní pozemek o výměře 1617 m2  
- parc.č. 4079 lesní pozemek o výměře 5461 m2  
- parc.č. 4081 lesní pozemek o výměře 1993 m2  
- parc.č. 4080 ostatní plocha o výměře    322 m2  
- parc.č. 4078 lesní pozemek o výměře 3639 m2  
- parc.č. 3876 lesní pozemek o výměře 5601 m2  
- parc.č. 3748 lesní pozemek o výměře 6338 m2  
- parc.č. 3745 lesní pozemek o výměře 2601 m2  
- parc.č. 3746 lesní pozemek o výměře   163 m2  



5 

 

v ceně dle znaleckého posudku č. 5885-2-1/20 ze dne 29.1.2020 znalce Pavla Rejna ve 
výši 2 692 894 Kč s tím, že rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 226 894 Kč 
uhradí město Mimoň Vojenským lesům a statkům ČR, s.p. společně s polovinou 
nákladů vynaložených na směnu v celkové výši 19 008 Kč a 
b) bere na vědomí, že součástí směny je i pozemek parc. č. 1/3 v k.ú. Svébořice, který 
má v katastru nemovitostí vedenou ochranu menší chráněné území, přírodní 
rezervace, přírodní památky a bere na vědomí, že tento způsob ochrany se 
s nemovitostí převádí a plyne z něho omezení a povinnosti dle příslušných právních 
předpisů a 
c) schvaluje směnnou smlouvu v předloženém znění a  
d) ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení 
podepsat. 
 
R20/605 
Převod pozemků „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru změny ve 
způsobu vypořádání pozemků pod komunikacemi v majetku Libereckého kraje v k.ú. 
Mimoň z majetku města Mimoň: 

• parc. č. 2150/2 o výměře 142 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3167/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3230/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3230/3 o výměře 79 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/15 o výměře 71 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/17 o výměře 1 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/18 o výměře 17 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/19 o výměře 2 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3307/25 o výměře 4 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3307/26 o výměře 15 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3309/15 o výměře 16 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3309/17 o výměře 22 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3326/4 o výměře 235 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3405/3 o výměře 38 m2, ostatní plocha, 
formou bezúplatného převodu (daru) Libereckému kraji, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec, IČ 70891508 a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce. 

 
R20/606 
Prodej č. pozemku pč. 64/1 Vranov – kupní smlouva 
Rada města Mimoň dle důvodové zprávy doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej části pozemku parc.č. 64/1 ostatní plocha v k.ú. Vranov pod Ralskem o 

výměře převáděné části 23 m2 (podle geometrického plánu č. 237-1288/2020 je 
parcela označená parc.č. 64/5) za cenu 300,- Kč/m2 + DPH manželům M a V P. bytem  
Mimoň za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a 

b) kupní smlouvu s manželi Paluskovými v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 

podepsat.  
 
R20/607 
Souhlas s vyhrazeným parkování pro osobu ZTP 
Rada města Mimoň odkládá projednání o vydání souhlasu s vyhrazeným parkováním 
pro osobu ZTP v lokalitě SpR v blízkosti domu pro p. IV, bytem SpR, Mimoň.  
 
 



6 

 

R20/608 
Výběr zhotovitele VZ: Výměna kulových ventilů na SV, TUV a na topení, Vranovská 667 
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Výměna 
kulových ventilů na SV, TUV a na topení, Vranovská 667. Vybraný účastník veřejné 
zakázky: Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČ 445 49 083. Celková cena díla je 
69 346,00 Kč bez DPH. Záruka 60 měsíců.   
Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Výměna kulových 
ventilů na SV, TUV a na topení, Vranovská 667 s firmou: Josef Štípák, Hvězdov 968, 
471 24 Ralsko, IČ 445 49 083 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.   
 
R20/609 
Výběr zhotovitele na VZ: Provizorní vstup, SpR čp. 631 
Rada města Mimoň schvaluje výjimku ze Směrnice pro zadávání veřejných zakázek při 
výběru zhotovitele na akci: Provizorní vstup do panelového domu č.p. 631 Sídliště pod 
Ralskem. 
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na akci: Provizorní vstup do 
panelového domu č.p. 631 Sídliště pod Ralskem. Vybraný účastník veřejné zakázky: 
Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 
28745001. Celková cena díla je 155 975 Kč bez DPH.  
Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Provizorní vstup do 
panelového domu č.p. 631 Sídliště pod Ralskem s firmou Stavební firma Bardzák 
s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 28745001 a ukládá starostovi 
smlouvu podepsat.    
 
 
R20/610 
ZR č. 18 – snížení a navýšení kapitálových výdajů na akce 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení:  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 – snížení kapitálových 
výdajů na akci Úprava náměstí 1. Máje o 190 000 Kč a navýšení kapitálových výdajů na 
akci Rekonstrukce Mírové ulice o 190 000 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  
  
R20/611 
ZR č. 19 – navýšení příjmů a výdajů – přijatý příspěvek od SVS a. s. 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení:  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 – navýšení příjmů o 
452000 Kč na základě přijatého příspěvku od Severočeské vodárenské společnosti 
a.s. a navýšení výdajů o 452 000 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  
 
R20/612 
ZR č. 20 – příděl do Dotačního fondu. Dotační programy 2021. Statut. Pravidla. 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje nový Statut dotačního fondu a nová Pravidla 
pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Mimoň dle příloh č. 1 a 2.  
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy na rok 2021 dle příloh č. 3–
12. 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 - příděl finančních 
prostředků z rozpočtu města do Dotačního fondu ve výši 2 930 000 Kč. 
 
 
 
 



7 

 

R20/613 
ZR č. R39 – přijatá dotace z MŽP – Úpravy Zámeckého rybníka  
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R39 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 4 241 561,95 Kč – dotace na akci „Úpravy Zámeckého 
rybníka v Mimoni“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  
 
R20/614 
ZR č. R40 – jednorázový příspěvek pro obce  
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R40 – navýšení 
příjmů o 8 053 750 Kč na základě jednorázového příspěvku obcím pro rok 2020 podle 
zákona 159/2020 Sb., zákon o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými 
opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, v platném znění, a 
snížení financování o 8 053 750 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
R20/615 
ZR č. R41 – dary občanům 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R41 – snížení 
a navýšení výdajů na dary občanům o 50 000 Kč – přesun výdajů mezi paragrafy dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R20/616 
ZR č. R42 a R43 – dotace na volby 
Rada města Mimoň schvaluje dle svěřené kompetence:  
1) změnu rozpočtu č. R42 – navýšení příjmů a výdajů o 301 000 Kč na základě přijaté 
dotace na volby dle důvodové zprávy a přílohy č. 1;  
2) změnu rozpočtu č. R43 – snížení výdajů a financování o 280 000 Kč na základě 
přijaté dotace na volby dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 
 
R20/617 
ZR č. R44 – navýšení dohody kronikářka  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R44 – 
navýšení výdajů o 30 000 Kč na odměny pro kronikáře a snížení výdajů na dohody o 
30 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R20/618 
ZR č. R45 – úpravy budovy Malá 181 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R45 – snížení 
kapitálových výdajů o 45 000 Kč na akci „Doplnění zabezpečovacího systému“ a 
navýšení kapitálových výdajů o 45 000 Kč na akci „Malá 181 – úpravy budovy“ o dle 
důvodové zprávy a přílohy č.1. 
 
R20/619 
ZR – ZŠ Mírová 
Rada města Mimoň schvaluje přesun finančních prostředků v rozpočtu ZŠ a MŠ, 
Mírová 81, p. o., ve výši 30 000 Kč za účelem nákupu nových součástí 
zabezpečovacího zařízení. Změna je uvedena v důvodové zprávě. 
 
R20/620 
Přesun mezi položkami – služby úřad  
Rada města Mimoň bere na vědomí informaci o přesunu finančních prostředků mezi 
položkami v rámci zastupitelstvem města schváleného rozpočtu na rok 2020 - OdPa 
6171 Činnost místní správy, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy. 
 
 
 



8 

 

R20/621 
Přesun mezi položkami – ošatné pro oddávající 
Rada města Mimoň bere na vědomí informaci o přesunu finančních prostředků mezi 
položkami v rámci zastupitelstvem města schváleného rozpočtu na rok 2020 - OdPa 
6112 Činnost zastupitelstva, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy. 
 
R20/622 
Přesun mezi položkami – dotace  
Rada města Mimoň bere na vědomí informaci o přesunu finančních prostředků mezi 
položkami v rámci zastupitelstvem města schváleného rozpočtu na rok 2020 - OdPa 
6171 Činnost místní správy, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy. 
 
R20/623 
Zpráva o činnosti MěPo Mimoň za rok 2019 
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Mimoň za 
kalendářní rok 2019. 
 
R20/624 
Udělení výjimky pro zadání VZ 
1) Rada města Mimoň schvaluje ZŠ a MŠ, Mírová 81, p. o., výjimku ze směrnice RaMě 
Mimoň "Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek" 
2) Rada města Mimoň schvaluje pořízení technického vybavení z prostředků 
přidělených MŠMT ve výši 558 620 Kč. 
3) Rada města Mimoň ukládá ředitelce školy zajistit poptávkové řízení minimálně u 
dvou dodavatelů. 
 
R20/625 
Změna názvu ulice – Nádražní x Kostelní 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 28, odst. 1, zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje změnu názvu 
ulice z Nádražní, Mimoň III na ulici a Kostelní vrch, Mimoň III. Změna se týká pouze 
části v oblasti stávající nemovitosti Nádražní 106, Mimoň III. 
 
R20/626 
Žádost o navýšení kapacity v mateřské škole ZŠ a MŠ Pod Ralskem 572, Mimoň, p. o. 
Rada města Mimoň rozhodla dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), povolit pro 
školní rok 2020/2021 Základní škole a Mateřské škole Pod Ralskem 572, Mimoň, p. o. 
výjimku z nejvyššího počtu dětí, stanovenou prováděcím právním předpisem navýšit 
počet dětí v MŠ Eliášova čp. 637 v Mimoni v první třídě o 2 dětí, ve druhé třídě o 2 děti, 
ve třetí třídě o 2 děti, ve čtvrté třídě o 2 děti, tak, aby kapacita 110 dětí v MŠ Eliášova 
čp. 637 nebyla překročena.  
 
R20/627 
Dotace na podporu sociálních pracovníků 
Rada města Mimoň schvaluje podání žádosti o poskytnutí mimořádné dotace na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních 
úřadech v souvislosti s epidemií Covid 19 a pověřuje k podání žádosti pí Kateřinu 
Niklovou Voseckou, DiS. 
 
 
 
 



9 

 

R20/628 
Obecně závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň přijmout usnesení 
následujícího znění: „Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku města Mimoň č. ../2020 o poplatku za komunální odpad v předloženém 
znění“. 
 
R20/629 
Žádost o dotaci – J. a H. K. 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění:  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 120 000 Kč manželům J. a H. K., Mimoň, na podporu výstavby RD ve 
správním území města Mimoň. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R20/630 
Žádost o individuální dotaci – Czech Gravity Sports Associations, z.s. 
Rada města Mimoň neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve 
výši 50 000 Kč spolku Czech Gravity Sports Associations, z.s., Ve Smečkách 1326/11, 
110 00 Praha 1, IČ 26566311, na projekt „Airsoftbattles 2020: etapa Mimoň – Nový 
Dvůr“. 
 
R20/631 
Žádost o individuální dotaci – SDH Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 
28 000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70/I, 471 24 Mimoň, IČ 
63778866, na projekt „Opravy a údržba dlouhodobého hmotného majetku SDH 
Mimoň“. Rada města Mimoň ukládá starostovi města podepsat veřejnoprávní 
smlouvu. 

 
R20/632 
Schválení programu jednání zastupitelstva 9/2020 
Rada města Mimoň schvaluje program jednání 9. Zastupitelstva města Mimoň, které se 
bude konat dne 24.09.2020 v budově Městského úřadu v Mimoni, budova C, od 16:30 
hodin. 
 
 
 
 
 
     Petr Král                                 Jaroslava Bizoňová 
starosta města                               místostarostka města 
 
 
 
 
 


